

TALOUSARVIOALOITE 318/2003 vp

Määrärahan osoittaminen Rajavartiolaitoksen toimintamenoihin

Eduskunnalle

Suunnitelmien mukaan Imatran ja Ivalon rajajääkärikomppaniat ollaan lakkauttamassa. Lahtilistalla on myös Pohjanlahden merivartioston hallintoyksikkö. Kaikilla näillä toimilla on kielteinen vaikutus näiden alueiden työllisyyteen sekä yleiseen ilmapiiriin. Ovathan nämä yksiköt toimineet läheisyysperiaatteen mukaisesti, mikä on taannut näiltä alueilta parhaan rajavartiostohenkilöstön löytymisen ja sitä kautta paikallistuntemuksen tai kulttuurin siirtymisen myös laitoksen käyttöön. Ei uuden henkilöstön koulutus- ja rekrytointitarve ole mihinkään hävinnyt. Välttämätön lisätarve Kaakkois-Suomen suurimmilla rajanylityspaikoilla on 50 henkilötyövuotta, jotta liikenteen sujuminen ja tarvittavat tarkastukset voidaan hoitaa. Välttämätön lisätarve henkilöstön palkkaamiseen tulee Nuijamaan uuden rajaseaman myötä. Myös Niiralan ja Imatran kansainvälisten rajanylityspaikkojen aukiolon muuttaminen ympärivuorokautiseksi edellyttää lisähenkilöstön palkkausta.

Rajavartiolaitoksella on myös niukkojen vuosien aikana merkittävä määrä lykkääntyneitä rakennushankkeita. Vene- ja aluskalusto tarvitsee uushankintaa ja peruskunnossapitoon nykyiseen esitykseen lisäpanostuksia.

Lisäksi yleinen kustannustason nousu on vaikuttanut siten, että ostovoima muista toimintamenoista on heikentynyt ja heikkenee, koska budjetoinnissa ei ole otettu huomioon inflaation nousua.

Yleisenä huomiona näihin lopettamiskaavai-luihin on hyvä muistaa, että rajajääkärikoulutuksen saaneet ovat tietoineen ja taitoineen myös merkittävä reserviläisporukka, jos tilanne syystä tai toisesta jossakin kriisitilanteessa niin vaatii. Aluepoliittiselta näkökannalta katsottuna lopettamissuunnitelmat ovat myös hallitusohjelman hengen vastaisia.

Edellä olevan perusteella ehdotan,

että eduskunta ottaa valtion vuoden 2004 talousarvioon momentille 26.90.21 lisäyksenä 3 900 000 euroa Rajavartiolaitoksen toimintamenoihin, varusmieskoulutuksen järjestämiseen edelleen neljässä eri paikassa sekä Pohjanlahden merivartioston hallintoyksikön säilyttämiseen.

Helsingissä 26 päivänä syyskuuta 2003

Esa Lahtela /sd